ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________ № ____

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского

 хозяйства и продовольствия Ивановской области от 31.08.2021 № 162

«Об установлении формы проекта грантополучателя для участия

в конкурсном отборе на предоставление грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам

на развитие материально-технической базы»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской

области от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении Порядка

предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на развитие материально-технической базы»

п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 31.08.2021 № 162

«Об установлении формы проекта грантополучателя для участия

в конкурсном отборе на предоставление грантов сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на развитие материально-технической

базы» следующие изменения:

Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с подпунктом «н» пункта 2 Правил предоставления

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования,

приведенных в приложении № 8 к Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, и подпунктом

«г» пункта 1.2 Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным

потребительским кооперативам на развитие материально-технической

базы, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=176366&dst=100298
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=176366&dst=100298

2

от 10.04.2024 № 137-п, приказываю:»;

в приложении к приказу:

раздел 8 изложить в следующей редакции:

«8. Направления расходования гранта на развитие

материально-технической базы

№

п/п

Направление затрат,

финансовое

обеспечение которых

планируется

осуществить за счет

средств гранта

на развитие

материально-

технической базы

Наименование

приобретаемого

имущества,

выполняемых

работ,

оказываемых

услуг,

количество

Сумма затрат, рублей

за счет гранта

на развитие

материально-

технической

базы

за счет

собственных

и (или)

заемных

средств

1. Приобретение,

строительство,

капитальный ремонт,

реконструкция

или модернизация

производственных

объектов, в том числе

приобретение

и монтаж модульных

производственных

объектов,

по заготовке,

хранению,

подработке,

переработке,

сортировке, убою,

первичной

переработке,

подготовке

к реализации

и реализации

сельскохозяйствен-

ной продукции,

пищевых лесных

ресурсов и продуктов

переработки

указанной продукции

3

и пищевых лесных

ресурсов

2. Приобретение

и монтаж

оборудования для

производственных

объектов,

предназначенных для

заготовки, хранения,

подработки,

переработки,

сортировки, убоя,

первичной

переработки,

охлаждения,

подготовки

к реализации,

погрузки, разгрузки

сельскохозяйственно

й продукции,

транспортировки

и реализации

пищевых лесных

ресурсов и продуктов

переработки

указанной продукции

и пищевых лесных

ресурсов

3. Приобретение

и монтаж

оборудования

для рыбоводной

инфраструктуры

и товарной

аквакультуры

(товарного

рыбоводства)

4. Приобретение

и монтаж

оборудования для

производственных

объектов,

4

предназначенных

для первичной

переработки льна

и (или) технической

конопли

5. Погашение не более

20 процентов

привлекаемого

на реализацию

проекта

грантополучателя

льготного

инвестиционного

кредита

в соответствии

с Правилами

предоставления

из федерального

бюджета субсидий

российским

кредитным

организациям,

международным

финансовым

организациям

и государственной

корпорации развития

«ВЭБ.РФ»

на возмещение

недополученных ими

доходов по кредитам,

выданным

сельскохозяйствен-

ным

товаропроизводителя

м (за исключением

сельскохозяйствен-

ных кредитных

потребительских

кооперативов),

организациям

и индивидуальным

предпринимателям,

5

осуществляющим

производство,

первичную

и (или) последующую

(промышленную)

переработку

сельскохозяйствен-

ной продукции

и ее реализацию,

по льготной ставке,

утвержденными

постановлением

Правительства

Российской

Федерации

от 29.12.2016 № 1528

«Об утверждении

Правил

предоставления

из федерального

бюджета субсидий

российским

кредитным

организациям,

международным

финансовым

организациям

и государственной

корпорации развития

«ВЭБ.РФ»

на возмещение

недополученных

ими доходов

по кредитам,

выданным

сельскохозяйствен-

ным

товаропроизводите-

лям (за исключением

сельскохозяйствен-

ных кредитных

потребительских

кооперативов),

организациям и

6

индивидуальным

предпринимателям,

осуществляющим

производство,

первичную

и (или) последующую

(промышленную)

переработку

сельскохозяйствен-

ной продукции

и ее реализацию,

по льготной ставке

6. Уплата процентов

по кредиту,

указанному

в пункте 5

Направлений

расходования гранта

на развитие

материально-

технической базы,

в течение 18 месяцев

со дня получения

гранта на развитие

материально-

технической базы

7. Погашение не более

20 процентов

основного долга

по займу,

полученному

на реализацию

проекта

грантополучателя

в сельскохозяйствен-

ном потребительском

кредитном

кооперативе

Приобретение имущества, ранее приобретенного с использованием

средств государственной поддержки, за счет средств гранта на развитие

материально-технической базы не допускается.

Приобретение имущества у членов (включая ассоциированных

7

членов) сельскохозяйственного потребительского кооператива за счет

средств гранта на развитие материально-технической базы

не допускается.

Имущество, приобретенное в целях развития материально-

технической базы за счет средств гранта на развитие материально-

технической базы, вносится в неделимый фонд сельскохозяйственного

потребительского кооператива.».

Член Правительства Ивановской области -

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

С.А. Бубнов

8